

# VASTINE

Dnro ALSAVI/1242/2023

Didar Oy/Pub Pireus

Y-tunnus 3128345-3

Erimielisyys [REDACTED] kanssa on ollut vuosia, myös edellisen Pub Pireuksen/Didar Oy omistajalla ketä oli suomalainen. Asia ei ole kuitenkaan ollut mennyt niin pitkälle. [REDACTED]

[REDACTED] Meillä arkisin ei ole asiakkaita, koska on enemmän viikonloppu viihde paikka. [REDACTED] tukee toista ravintola nimeltään Frendi kenellä on myös vkl toiminta ja yökerho mikä on auki 04 tai 05 asti. Siinäkin asuu ympärillä ihmisiä. Kaikkien ravintoloiden/viihde paikkojen ympärillä asustaa ihmiset. Miten voi olla, että kaikkien vuosien jälkeen vain me olemme yhdelle henkilölle häiriöksi. Frendillä oli ulkona tapahtuma 02 asti, kukaan ei valita. Ravintola nimeltään Axo myös ulkona tapahtuma, kukaan ei ole valittanut. Heti kun tuli ulkomaalainen yrittäjä, on ongelma.

Meidän ympärillä ihmiset ketkä asuvat ovat myös meidän asiakkaita.

Kaupungin kanssa on ollut 3 tapaamista kasvotusten, ja keskusteltu mitä voidaan tehdä että jokainen yrittäjä voi kuitenkin pyörittää oma toimintaa häiritsemättä ketään. Viimeinen tapaaminen oli keväällä 2023. Silloin oli paikalla mm. [REDACTED] itse ja päästiin silloin sopuun. Palaverissa oli mukana myös Tomas Eklund, elinkeinopäällikkö sekä John Forsman, yrityskehittäjä.

Tälle vuodelle me peruttiin kaikki trubaduuri artistit jotta voisimme tyydyttää naapurua. 5.8 oli erikoistapaus kun haluttiin kuitenkin artisti ja jos sää sallii artisti soittaa ulkona. Kysyttiin erikseen lupa Petri Huovilta, Ympäristönsuojelutarkastajalta ja sanottiin itse, että pidetään itse huolta että artistin omat kaiuttimet ovat toiseen suuntaan. Artistit on aina esiintynyt 22-23.30 asti ja meillä on aina ollut kaupungille ilmoitettu asiasta ja saatu lupa siihen. Siitä huolimatta me ei haluttu häiritä naapurua ja peruutimme keikat. Kyseessä on kuitenkin kesä aika, kesä kaupunki. On paljon turisteja ketä tulee fiilistelemaan kesän säästä, tulevat veneellä tänne kuuntelemaan live musiikkia.

Terassilla meillä on nyrkkikone, mitä sovittiin keväällä tapaamisessa että sitä ei käytetä klo 22 jälkeen. Kone on käytössä vain keväällä ja kesällä kun on lämpimät säät. Kone ei kestä kylmyyttä ja siinä on kokonaan johto pois otettu, joten asiakkaat myös itse eivät pääse laittamaan sitä päälle että voisi pelata. Turvakamerat ja asiakkaat todistavat, että nyrkki kone ei ole ollut käytössä kesän jälkeen.

Kesä kiireessä tai jos on erikoistapahtuma, meillä on 3-5hlö töissä, kolmella on järjestyksenvalvojakortti. Nyt kun on talvi, asiakkaat käy vaan tupakalla ja tulevat takaisin sisälle koska on kylmä. Kun on parempi sää, aina yksi järjestyksenvalvoja on ulkona. Siivoo

ympäristöä ja tarkistaa ettei asiakkaat tee mitään sopimatonta. Jos kadulla olevat ihmiset roskaa aluetta mm. Tölkit, tupakan tumpit ym. Pub Pireuksen henkilökunta siivoo sen. Pub Pireus on rauhallinen paikka ja harvoin siihen tarvitaan poliisia. Pub Pireuksen ja Madmalenin välinen parkkipaikka on myös suljettu keväällä, koska nuoret tulevat siihen autolla ja laittavat omaa musiikkia. Parkkipaikka on kaupungin aluetta, miten me ollaan heistä vastuussa kun ei edes ovat meidän asiakkaita? Me ei olla tahalla jätetty heidät kuuntelemaan musiikkia ja ollaan pyydetty poistumaan tai laittamaan musiikki pois. Huom, ei ole meidän asiakkaita. Meidän omalla terassilla sammutetaan musiikki klo 22-23. Koska asiakkaat kuitenkin tykkää seurustella, musiikki ei ole kovalla. Aiemmin kun on ollut trubaduri soittamassa, kajuttimet on käännetty toiseen suuntaan jotta musiikki menisi toiselle puolelle eikä [REDACTED] puolelle.

Meillä on myös melulaite millä ollaan mitattu melua pubin ulkopuolella ja pidetty siitä seuranta, otettu videot missä näkyy kuinka kaukana me ollaan ravintolasta ja mikä melun tase on. Tämän on meille ohjeistanut kaupunki missä on ollut tarkat ohjeet. Vaikka meillä ei ole ollut esiintyjä, ollaan otettu video kun mittaamme melua.

“Häiriöksi” me olemme kuitenkin vain [REDACTED] eikä kukaan muu ole tullut meille juttelemaan, soittamaan, laittamalla viestiä tai virallista kirjettä. Liitteissä Kuntalaisaloite, missä [REDACTED] oli ehdottanut, että koko kaupungin terassit suljetaan klo 23. Hänen ravintola sulkeutuu 21-22 aikoihin, joten tämä ei vaikuta hänen omaan ravintolatoimintaan millään tavalla.

[REDACTED]

Usein [REDACTED] on soittanut meille poliisit, poliisit on tullut tänne ja katsovat että kaikki on hyvin ja ihmettelivät miksi saivat hälytystehtävän meidän publiin.

Tämä vuoden syksy on ollut todella rauhallista ja ravintolan myynti on tippunut vähintään 40%.

Koko ajan sama henkilö yrittää aiheuttaa ongelma. Kaupunki on käsitellyt hänen valitukset ja ovat eri mieltä hänen kanssa. Meidän mielestä yhden henkilön mielipiteen takia ei voi mennä koko firma konkurssiin. Firman päätulo on pe la yöt. Pireus on ollut vuodesta 1980 toiminnassa. Me ei pärjätä muilla tuloilla. Meidän paikka on ainut paikka missä ihmiset viihtyy ja on auki 04 asti. Kaikilla ei ole varaa ottaa taksi ja lähteä turkuun viihde elämään.

Recep Örs

Marcella Jatsinjak

\_\_\_\_\_  
Omistaja

\_\_\_\_\_  
Esimies